
S 19     Düren – Horrem – Köln – Köln/Bonn Flughafen – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

• S-Bahn-Ausfall Sindorf/Horrem   Köln Hansaring
• Umleitung und Ausfall der Zwischenhalte Köln Hbf  Köln-Ehrenfeld  Horrem  Düren
• in der Nacht Dienstag/Mittwoch, 16./17. April
• in der Nacht Dienstag/Mittwoch, 28./29. Mai
jeweils 23.00 – 5.30 Uhr

Düren  Köln Hbf
Linie S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19
Zugnummer 32048 33280 32050 33282 32052 32054 32056 32058 32060 32062 32064 32066 31000 32200 31002 32202 31006 32206 31010

16.4. 16./17.4. 16./17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4.
28.5. 28./29.5. 28./29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5.

Düren 23.03 0.03 1.03 2.03 3.05 4.04 4.43
Merzenich 23.06 0.06 1.06 2.06 3.08 4.08 4.46
Buir 23.10 0.10 1.10 2.10 3.11 4.11 4.50
Sindorf 23.16 0.16 1.16 2.16 3.16 4.16 4.56
Sindorf 23.16 23.46 0.16 0.46 1.16 1.46 2.16 2.46 3.17 4.16 4.56
Horrem 23.18 23.48 0.18 0.48 1.18 1.48 2.18 2.48 3.19 4.19 4.58
Horrem 23.19 23.49 0.19 0.49 1.19 1.49 2.19 2.49 3.19 3.59 4.19 4.39 4.59
Frechen-Königsdorf 23.23 23.53 0.23 0.53 1.23 1.53 2.23 2.53 3.23 4.03 4.23 4.43 5.03
Köln-Weiden West 23.25 23.55 0.25 0.55 1.25 1.55 2.25 2.55 3.26 4.05 4.25 4.45 5.05
Lövenich 23.27 23.57 0.27 0.57 1.27 1.57 2.27 2.57 3.28 4.07 4.27 4.47 5.07
Köln-Müngersdorf Technologiepark 23.31 0.01 0.31 1.01 1.31 2.01 2.31 3.01 3.31 4.11 4.31 4.51 5.11
Köln-Ehrenfeld 23.34 23.54 0.04 0.24 0.34 1.04 1.34 2.04 2.34 3.04 3.34 3.54 4.14 4.24 4.34 4.44 4.54 5.04 5.14
Köln Hansaring 23.37 23.57 0.07 0.27 0.37 1.07 1.37 2.07 2.37 3.07 3.37 3.57 4.17 4.27 4.37 4.47 4.57 5.07 5.17
Köln Hansaring 23.38 23.58 0.08 0.28 0.38 1.08 1.38 2.08 2.38 3.08 3.38 3.58 4.18 4.28 4.38 4.48 4.58 5.08 5.18
Köln Hbf 23.40 0.00 0.10 0.30 0.40 1.10 1.40 2.10 2.40 3.10 3.40 4.00 4.20 4.30 4.40 4.50 5.00 5.10 5.20
Köln Hbf  Düren
Linie S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19
Zugnummer 32049 33277 32051 33279 32053 33281 32055 33283 32057 33287 32059 33289 32061 32063 32065 32067 32069 32073 32075 31001

16.4. 16.4. 16.4. 16.4. 16./17.4. 16./17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17.4.
28.5. 28.5. 28.5. 28.5. 28./29.5. 28./29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29.5.

Köln Hbf 22.40 23.00 23.10 23.30 23.40 0.00 0.10 0.30 0.40 1.00 1.10 1.30 1.40 2.10 2.40 3.10 3.40 4.10 4.40 5.00
Köln Hansaring 22.41 23.02 23.11 23.32 23.41 0.02 0.11 0.32 0.41 1.02 1.11 1.32 1.41 2.11 2.41 3.11 3.41 4.11 4.41 5.01
Köln Hansaring 22.42 23.02 23.12 23.32 23.42 0.02 0.12 0.32 0.42 1.02 1.12 1.32 1.42 2.12 2.42 3.12 3.42 4.12 4.42 5.02
Köln-Ehrenfeld 22.46 23.07 23.16 23.37 23.46 0.07 0.16 0.37 0.46 1.07 1.16 1.37 1.46 2.16 2.46 3.16 3.46 4.16 4.46 5.06
Köln-Müngersdorf Technologiepark 22.48 23.18 23.48 0.18 0.48 1.18 1.48 2.18 2.48 3.18 3.48 4.18 4.48 5.08
Lövenich 22.51 23.21 23.51 0.21 0.51 1.21 1.51 2.21 2.51 3.21 3.51 4.21 4.51 5.11
Köln-Weiden West 22.53 23.23 23.53 0.23 0.53 1.23 1.53 2.23 2.53 3.23 3.53 4.23 4.53 5.13
Frechen-Königsdorf 22.56 23.26 23.56 0.26 0.56 1.26 1.56 2.26 2.56 3.26 3.56 4.26 4.56 5.16
Horrem 23.00 23.30 0.00 0.30 1.00 1.30 2.00 2.30 3.00 3.30 4.00 4.30 5.00 5.20
Horrem 23.00 23.30 0.00 0.30 1.00 1.30 2.00 2.31 3.00 4.00 5.00 5.20
Sindorf 23.03 23.33 0.03 0.33 1.03 1.33 2.03 2.33 3.03 4.03 5.03 5.23
Sindorf 23.03 0.03 1.03 2.03 3.03 4.03 5.03 5.23
Buir 23.09 0.09 1.09 2.09 3.09 4.09 5.09 5.29
Merzenich 23.12 0.12 1.12 2.12 3.12 4.12 5.12 5.32
Düren 23.17 0.17 1.17 2.17 3.17 4.17 5.17 5.37
Ausfall bzw. kein Halt

Verkehrstage

Verkehrstage

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog DB Regio NRW Telefon 0211 913 09 333 (allgemein) 
   0202 515 62 515 (Bauinfo) 
 E-Mail kundendialog.nrw@deutschebahn.com 
 Internet bahn.de/nrw 



S 19     Düren – Horrem – Köln – Köln/Bonn Flughafen – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

• S-Bahn-Ausfall Düren/Sindorf/Horrem   Köln Hansaring
• Umleitung und Ausfall der Zwischenhalte Düren  Horrem  Köln-Ehrenfeld  Köln Hbf
• sowie kein Halt in Köln Trimbornstr
• in der Nacht Mittwoch/Donnerstag, 17./18. April
• in der Nacht Mittwoch/Donnerstag, 29./30. Mai
jeweils 23.00 – 5.15 Uhr

Düren  Köln/Bonn Flughafen (17./18. April)
Linie S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19
Zugnummer 32048 33280 32050 33282 32052 32054 32056 32058 32060 32062 32064 32066 31000 32200 31002 32202 31006 32206 31010
Verkehrstag 17.4. 17./18.4. 17./18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4.
Düren 23.03 0.03 1.03 2.03 3.05 4.04 4.43
Merzenich 23.06 0.06 1.06 2.06 3.08 4.08 4.46
Buir 23.10 0.10 1.10 2.10 3.11 4.11 4.50
Sindorf 23.16 0.16 1.16 2.16 3.16 4.16 4.56
Sindorf 23.16 23.46 0.16 0.46 1.16 1.46 2.16 2.46 3.17 4.16 4.56
Horrem 23.18 23.48 0.18 0.48 1.18 1.48 2.18 2.48 3.19 4.19 4.58
Horrem 23.19 23.49 0.19 0.49 1.19 1.49 2.19 2.49 3.19 3.59 4.19 4.39 4.59
Frechen-Königsdorf 23.23 23.53 0.23 0.53 1.23 1.53 2.23 2.53 3.23 4.03 4.23 4.43 5.03
Köln-Weiden West 23.25 23.55 0.25 0.55 1.25 1.55 2.25 2.55 3.26 4.05 4.25 4.45 5.05
Lövenich 23.27 23.57 0.27 0.57 1.27 1.57 2.27 2.57 3.28 4.07 4.27 4.47 5.07
Köln-Müngersdorf Technologiepark 23.31 0.01 0.31 1.01 1.31 2.01 2.31 3.01 3.31 4.11 4.31 4.51 5.11
Köln-Ehrenfeld 23.34 23.54 0.04 0.24 0.34 1.04 1.34 2.04 2.34 3.04 3.34 3.54 4.14 4.24 4.34 4.44 4.54 5.04 5.14
Köln Hansaring 23.37 23.57 0.07 0.27 0.37 1.07 1.37 2.07 2.37 3.07 3.37 3.57 4.17 4.27 4.37 4.47 4.57 5.07 5.17
Köln Hansaring 23.38 23.58 0.08 0.28 0.38 1.08 1.38 2.08 2.38 3.08 3.38 3.58 4.18 4.28 4.38 4.48 4.58 5.08 5.18
Köln Hbf 23.40 0.00 0.10 0.30 0.40 1.10 1.40 2.10 2.40 3.10 3.40 4.00 4.20 4.30 4.40 4.50 5.00 5.10 5.20
Köln Hbf 23.41 0.01 0.11 0.31 0.41 1.11 1.41 2.11 2.41 3.11 3.41 4.01 4.21 4.31 4.41 4.51 5.01 5.11 5.21
Köln Messe/Deutz 23.42 0.02 0.12 0.32 0.42 1.12 1.42 2.12 2.42 3.12 3.42 4.02 4.22 4.32 4.42 4.52 5.02 5.12 5.22
Köln Messe/Deutz 23.43 0.03 0.13 0.33 0.43 1.13 1.43 2.13 2.43 3.13 3.43 4.03 4.23 4.33 4.43 4.53 5.03 5.13 5.23
Köln Trimbornstr 23.46 0.06 0.16 0.36 0.46 1.16 1.46 2.16 2.46 3.16 3.46 4.06 4.26 4.36 4.46 4.56 5.06 5.16 5.26
Köln Frankfurter Straße 23.50 | 0.20 | 0.50 1.20 1.50 2.20 2.50 3.20 3.50 4.10 4.30 | 4.50 | 5.10 | 5.30
Köln/Bonn Flughafen 23.55 | 0.25 | 0.55 1.25 1.55 2.25 2.55 3.25 3.55 4.15 4.35 | 4.55 | 5.15 | 5.36
Ausfall bzw. kein Halt

Seite 1 von 3



S 19     Düren – Horrem – Köln – Köln/Bonn Flughafen – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

• S-Bahn-Ausfall Düren/Sindorf/Horrem   Köln Hansaring
• Umleitung und Ausfall der Zwischenhalte Düren  Horrem  Köln-Ehrenfeld  Köln Hbf
• sowie kein Halt in Köln Trimbornstr
• in der Nacht Mittwoch/Donnerstag, 17./18. April
• in der Nacht Mittwoch/Donnerstag, 29./30. Mai
jeweils 23.00 – 5.15 Uhr

Düren  Köln/Bonn Flughafen (29./30. Mai)
Linie S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19
Zugnummer 32048 33280 32050 33282 32052 32054 32056 32058 32060 32062 32064 32068 31004 31008 31012
Verkehrstage 29.5. 29./30.5. 29./30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5.
Düren 23.03 0.03 1.03 1.33 2.03 3.05 4.04 5.03
Merzenich 23.06 0.06 1.06 1.36 2.06 3.08 4.08 5.06
Buir 23.10 0.10 1.10 1.40 2.10 3.11 4.11 5.10
Sindorf 23.16 0.16 1.16 1.46 2.16 3.16 4.16 5.16
Sindorf 23.16 23.46 0.16 0.46 1.16 1.46 2.16 2.46 3.17 4.16 5.16
Horrem 23.18 23.48 0.18 0.48 1.18 1.48 2.18 2.48 3.19 4.19 5.18
Horrem 23.19 23.49 0.19 0.49 1.19 1.49 2.19 2.49 3.19 3.49 4.19 4.49 5.19
Frechen-Königsdorf 23.23 23.53 0.23 0.53 1.23 1.53 2.23 2.53 3.23 3.53 4.23 4.53 5.23
Köln-Weiden West 23.25 23.55 0.25 0.55 1.25 1.55 2.25 2.55 3.26 3.55 4.25 4.55 5.25
Lövenich 23.27 23.57 0.27 0.57 1.27 1.57 2.27 2.57 3.28 3.57 4.27 4.57 5.27
Köln-Müngersdorf Technologiepark 23.31 0.01 0.31 1.01 1.31 2.01 2.31 3.01 3.31 4.01 4.31 5.01 5.31
Köln-Ehrenfeld 23.34 23.54 0.04 0.24 0.34 1.04 1.34 2.04 2.34 3.04 3.34 4.04 4.34 5.04 5.34
Köln Hansaring 23.37 23.57 0.07 0.27 0.37 1.07 1.37 2.07 2.37 3.07 3.37 4.07 4.37 5.07 5.37
Köln Hansaring 23.38 23.58 0.08 0.28 0.38 1.08 1.38 2.08 2.38 3.08 3.38 4.08 4.38 5.08 5.38
Köln Hbf 23.40 0.00 0.10 0.30 0.40 1.10 1.40 2.10 2.40 3.10 3.40 4.10 4.40 5.10 5.40
Köln Hbf 23.41 0.01 0.11 0.31 0.41 1.11 1.41 2.11 2.41 3.11 3.41 4.11 4.41 5.11 5.41
Köln Messe/Deutz 23.42 0.02 0.12 0.32 0.42 1.12 1.42 2.12 2.42 3.12 3.42 4.12 4.42 5.12 5.42
Köln Messe/Deutz 23.43 0.03 0.13 0.33 0.43 1.13 1.43 2.13 2.43 3.13 3.43 4.13 4.43 5.13 5.43
Köln Trimbornstr 23.46 0.06 0.16 0.36 0.46 1.16 1.46 2.16 2.46 3.16 3.46 4.16 4.46 5.15 5.46
Köln Frankfurter Straße 23.50 | 0.20 | 0.50 1.20 1.50 2.20 2.50 3.20 3.50 4.20 4.50 5.19 5.50
Köln/Bonn Flughafen 23.55 | 0.25 | 0.55 1.25 1.55 2.25 2.55 3.25 3.55 4.25 4.55 5.25 5.55
Ausfall bzw. kein Halt

Seite 2 von 3



S 19     Düren – Horrem – Köln – Köln/Bonn Flughafen – Troisdorf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au

• S-Bahn-Ausfall Düren/Sindorf/Horrem   Köln Hansaring
• Umleitung und Ausfall der Zwischenhalte Düren  Horrem  Köln-Ehrenfeld  Köln Hbf
• sowie kein Halt in Köln Trimbornstr
• in der Nacht Mittwoch/Donnerstag, 17./18. April
• in der Nacht Mittwoch/Donnerstag, 29./30. Mai
jeweils 23.00 – 5.15 Uhr

Köln Hbf  Düren (17./18. April)
Linie S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19
Zugnummer 32049 33277 32051 33279 32053 33281 32055 33283 32057 33287 32059 33289 32061 32063 32065 32067 32069 32073 32075
Verkehrstage 17.4. 17.4. 17.4. 17.4. 17./18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4. 18.4.
Köln Hbf 22.40 23.00 23.10 23.30 23.40 0.00 0.10 0.30 0.40 1.00 1.10 1.30 1.40 2.10 2.40 3.10 3.40 4.10 4.40
Köln Hansaring 22.41 23.02 23.11 23.32 23.41 0.02 0.11 0.32 0.41 1.02 1.11 1.32 1.41 2.11 2.41 3.11 3.41 4.11 4.41
Köln Hansaring 22.42 23.02 23.12 23.32 23.42 0.02 0.12 0.32 0.42 1.02 1.12 1.32 1.42 2.12 2.42 3.12 3.42 4.12 4.42
Köln-Ehrenfeld 22.46 23.07 23.16 23.37 23.46 0.07 0.16 0.37 0.46 1.07 1.16 1.37 1.46 2.16 2.46 3.16 3.46 4.16 4.46
Köln-Müngersdorf Technologiepark 22.48 23.18 23.48 0.18 0.48 1.18 1.48 2.18 2.48 3.18 3.48 4.18 4.48
Lövenich 22.51 23.21 23.51 0.21 0.51 1.21 1.51 2.21 2.51 3.21 3.51 4.21 4.51
Köln-Weiden West 22.53 23.23 23.53 0.23 0.53 1.23 1.53 2.23 2.53 3.23 3.53 4.23 4.53
Frechen-Königsdorf 22.56 23.26 23.56 0.26 0.56 1.26 1.56 2.26 2.56 3.26 3.56 4.26 4.56
Horrem 23.00 23.30 0.00 0.30 1.00 1.30 2.00 2.30 3.00 3.30 4.00 4.30 5.00
Horrem 23.00 23.30 0.00 0.30 1.00 1.30 2.00 2.31 3.00 4.00 5.00
Sindorf 23.03 23.33 0.03 0.33 1.03 1.33 2.03 2.33 3.03 4.03 5.03
Sindorf 23.03 0.03 1.03 2.03 3.03 4.03 5.03
Buir 23.09 0.09 1.09 2.09 3.09 4.09 5.09
Merzenich 23.12 0.12 1.12 2.12 3.12 4.12 5.12
Düren 23.17 0.17 1.17 2.17 3.17 4.17 5.17
Köln Hbf  Düren (29./30. Mai)
Linie S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19
Zugnummer 32049 33277 32051 33279 32053 33281 32055 33283 32057 33287 32059 33289 32061 32063 32065 32067 32071 32073 32075
Verkehrstage 29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 29./30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5. 30.5.
Köln Hbf 22.40 23.00 23.10 23.30 23.40 0.00 0.10 0.30 0.40 1.00 1.10 1.30 1.40 2.10 2.40 3.10 3.40 4.10 4.40
Köln Hansaring 22.41 23.02 23.11 23.32 23.41 0.02 0.11 0.32 0.41 1.02 1.11 1.32 1.41 2.11 2.41 3.11 3.41 4.11 4.41
Köln Hansaring 22.42 23.02 23.12 23.32 23.42 0.02 0.12 0.32 0.42 1.02 1.12 1.32 1.42 2.12 2.42 3.12 3.42 4.12 4.42
Köln-Ehrenfeld 22.46 23.07 23.16 23.37 23.46 0.07 0.16 0.37 0.46 1.07 1.16 1.37 1.46 2.16 2.46 3.16 3.46 4.16 4.46
Köln-Müngersdorf Technologiepark 22.48 23.18 23.48 0.18 0.48 1.18 1.48 2.18 2.48 3.18 3.48 4.18 4.48
Lövenich 22.51 23.21 23.51 0.21 0.51 1.21 1.51 2.21 2.51 3.21 3.51 4.21 4.51
Köln-Weiden West 22.53 23.23 23.53 0.23 0.53 1.23 1.53 2.23 2.53 3.23 3.53 4.23 4.53
Frechen-Königsdorf 22.56 23.26 23.56 0.26 0.56 1.26 1.56 2.26 2.56 3.26 3.56 4.26 4.56
Horrem 23.00 23.30 0.00 0.30 1.00 1.30 2.00 2.30 3.00 3.30 4.00 4.30 5.00
Horrem 23.00 23.30 0.00 0.30 1.00 1.30 2.00 2.31 3.00 4.00 5.00
Sindorf 23.03 23.33 0.03 0.33 1.03 1.33 2.03 2.33 3.03 4.03 5.03
Sindorf 23.03 0.03 1.03 1.33 2.03 3.03 4.03 5.03
Buir 23.09 0.09 1.09 1.40 2.09 3.09 4.09 5.09
Merzenich 23.12 0.12 1.12 1.43 2.12 3.12 4.12 5.12
Düren 23.17 0.17 1.17 1.47 2.17 3.17 4.17 5.17
Ausfall bzw. kein Halt

Seite 3 von 3

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog DB Regio NRW Telefon 0211 913 09 333 (allgemein) 
   0202 515 62 515 (Bauinfo) 
 E-Mail kundendialog.nrw@deutschebahn.com 
 Internet bahn.de/nrw 


	plakat.pdf
	S19_1604-29052024_fahrplan.pdf
	plakat.pdf
	S19_1704-30052024_fahrplan.pdf

